Nº 66, quinta-feira, 8 de abril de 2010170 3ISSN 1677-7069

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032010040800170

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Poder Judiciário
.

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE RESCISÃO

Rescisão AMIGÁVEL do Contrato nº. 53/09 firmado entre o STF e a
empresa Centro de Cirurgia Plástica e Dermatologia S/C Ltda. -
CCPD. (Processo nº. 334.980. Fundamento Legal: art. 79, inciso II,
da Lei 8.666/93. Assinatura: 04/02/2010. Assina: Pelo STF, Sr. Al-
cides Diniz da Silva - Diretor-Geral.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Supremo Tribunal Federal torna público o Aviso de Re-
gistro de Preços, resultante do Pregão nº. 16/2010, conforme Ata de
Registro de Preços nº. 09/2010 e Processo Administrativo 338.520;
Objeto: Aquisição de fragmentadoras de papel. VVR do Brasil In-
dústria e Comércio Ltda. CNPJ: 04.090.670/0001-05; Item 01; Valor:
R$ 159.000,00.

Brasília-DF, 7 de abril de 2010.
ALCIDES DINIZ DA SILVA

Diretor-Geral

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Espécie: Acordo de Cooperação Técnica nº. 12/10 celebrado entre o
STF e a empresa Net Serviços de Comunicações S/A. (Processo
339.760). Objeto: Estabelecer condições de cooperação entre as par-
tes, na forma de ação conjunta, com vistas à divulgação de atos do
Poder Judiciário e das funções essenciais à justiça, por meio da
programação da TV Justiça. Assinatura: 07/04/2010; Vigência:
21/06/2010. Assinam: Pelo STF, Sr. Washington Luiz Ribeiro da
Silva - Secretário de Administração e Finanças; pela empresa, Sr.
André Muller Borges e Sr. Adalberto Elek Júnior.

AVISOS DE REGISTRO DE PREÇOS

O Supremo Tribunal Federal torna público o Aviso de Re-
gistro de Preços, resultante do Pregão nº. 05/2010, conforme Ata de
Registro de Preços nº. 07/2010 e Processo Administrativo 338.152;
Objeto: Aquisição de etiquetas e de cartucho removível de etiquetas.
Lidermax - Rótulos e Etiquetas Adesivas Ltda. CNPJ:
10.014.024/0001-53; Valor: R$ 1.898,96.

O Supremo Tribunal Federal torna público o Aviso de Re-
gistro de Preços, resultante do Pregão nº. 15/2010, conforme Ata de
Registro de Preços nº. 13/2010 e Processo Administrativo 336.669;
Objeto: Aquisição de material médico-hospitalar. Gabmaster Mate-
riais Hospitalares Ltda.-ME. CNPJ: 08.958.658/0001-12; Item 01 a
78; Valor: R$ 21.969,93:

Brasília-DF, 7 de abril de 2010.
WASHINGTON LUIZ RIBEIRO DA SILVA

Secretário

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S E C R E TA R I A

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO N o- 10/2010

Firmado entre o Tribunal Superior Eleitoral e a Intelig Comunicações
Ltda. OBJETO: a prestação de Serviços Telefônicos Fixo Comutado -
STFC e a disponibilização de 1 (uma) linha telefônica no Centro
Cultural da Justiça Eleitoral - Item 2 - LDN e Item 3 - LDI (Edital da
Licitação TSE nº 01/2010). VALOR: R$ 55.592,64. FUNDAMENTO
LEGAL: Leis nºs 8.666/93 e 10.520/02. VIGÊNCIA: a partir da
publicação e duração de 12 meses, admitida a prorrogação nos termos
da lei. ASSINATURA: 06/04/2010. ASSINAM: Anderson Vidal Cor-
rêa, Secretário de Administração, pelo TSE, e Reder Glauber Gad
Weyers e Henrique Luís Heleodoro da Silva, Representantes Legais,
pela Contratada. PA n.º 23.296/2009.

EXTRATOS DE NOTAS DE EMPENHO

Nota de Empenho Ordinário TSE nº 2010NE000671, emitida em
30/03/2010. CONTRATADA: Melquiades Pereira dos Santos Neto.
OBJETO: prestação de serviços de montagem e desmontagem de
cobertura para passarela. VALOR: R$ 8.000,00. FUNDAMENTO LE-
GAL: Lei nº. 8.666/93. PA nº 6.320/2010.

Nota de Empenho Global TSE nº 2010NE000672, emitida em
05/04/2010. CONTRATADA: Gráfica MG Ltda-ME. OBJETO: aqui-
sição de caixas de papelão e em papel microondulado (Pregão
21/2010). VALOR: R$ 3.450,00. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº.
8.666/93. PA nº 29.616/2009.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N o- 36/2010

Objeto: Prestação de serviço de transporte de materiais, na moda-
lidade rodoviária, de abrangência nacional Total de Itens Licitados:
00001 . Edital: 08/04/2010 de 08h00 às 11h59 e de 12h às 17h59 .
ENDEREÇO: Site comprasnet Asa sul - BRASILIA - DF . Entrega
das Propostas: a partir de 08/04/2010 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 22/04/2010 às 11h00 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: Conforme Termo de
referência

JOSE ELIAS DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 07/04/2010) 070001-00001-2010NE000074

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N o- 56/2010

Objeto: Execução de reforma na antiga cozinha localizadano 3º andar
do Bloco "F" da sededo Superior Tribunal de Justiça. Total de Itens
Licitados: 00001 . Edital: 08/04/2010 de 09h00 às 12h00 e de 13h às
17h59 . ENDEREÇO: Comprasnet BRASILIA - DF . Entrega das
Propostas: a partir de 08/04/2010 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 20/04/2010 às 14h00 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: Disponível também no
sítio www.stj.jus.br.

JOÃO SANTOS MARINHO JÚNIOR
Pregoeiro

(SIDEC - 07/04/2010) 050001-02010-2010NE000027

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: STJ 9184/2009. CONTRATADA: Fundação de Apoio e
Desenvolvimento da Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Ge-
rais. OBJETO: Prestação de serviços técnicos e especializados de
produção, operação, geração e transmissão de produtos e programas
para rádio, televisão, internet e multimídia. FUNDAMENTO: Art. 24,
inciso XIII, da Lei 8.666/93. DATA DA RATIFICAÇÃO: 05/04/2010.
ASSINA: Athayde Fontoura Filho, Diretor-Geral da Secretaria do
Superior Tribunal de Justiça.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: STJ 1549/2010. CONTRATADA: Instituto dos Magistrados
do Distrito Federal. OBJETO: Contratação do evento "Curso de Atua-
lização em Direito Civil". FUNDAMENTO: Art. 25 inciso II, c/c Art.
13 inciso VI, da Lei 8.666/93. DATA DA RATIFICAÇÃO:
06/04/2010. ASSINA: Athayde Fontoura Filho, Diretor-Geral da Se-
cretaria do Superior Tribunal de Justiça.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

PROCESSO STJ n. 1859/2010. Termo de Credenciamento STJ n.
27/2010. CREDENCIADO: Integrar Clínica de Psicologia Ltda. OB-
JETO: Prestação de serviços de assistência e atendimento à saúde aos
beneficiários do Pró-Ser do STJ. FUNDAMENTO: Artigo 230 da Lei
n. 8.112/90, Lei n. 8.666/93 e AD STJ n. 82/2007. ASSINATURA:
7/4/2010. VIGÊNCIA: 7/4/2010 a 6/4/2015. SIGNATÁRIOS: An-
tonio Carlos Elteto de Oliveira - STJ e Kátia Maria Caldas Silva
Lima - Credenciado.

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DE RESCISÃO

ESPÉCIE: Termo de Rescisão do Contrato no- 2/2009 - CJF
CONTRATANTE: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL; CON-
TRATADA: BRASIL TELECOM S/A; Objeto: Rescisão do Contrato
nº 002/2009-CJF a partir de 26/03/2010; Fundamentação: Lei nº
8.666/93, art. 79, I c/c o art. 78, I e na Cláusula Onze, subitem 11.2
do Contrato; Signatário: pelo Contratante: EVA MARIA FERREIRA
BARROS - Secretária-Geral;

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N o- 45/2010

Objeto: Registro de preços para futuras aquisições de açúcar tipo
cristalde primeira qualidade. Total de Itens Licitados: 00001 Edital:
08/04/2010 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO:
SAFS quadra 8, lote 1, bloco A, sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF
Entrega das Propostas: a partir de 08/04/2010 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 26/04/2010 às
14h30 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital
poderá ser retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br,
ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página.Pedidos de es-

clarecimento e impugnações deverãoser encaminhados exclusivamen-
te por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 07/04/2010) 080001-00001-2010NE000072

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 503.490/2009-4. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Audicare Consultoria Auditoria
e Gestão em Saúde Ltda. OBJETO: prestação de serviços especia-
lizados em auditoria médica da área hospitalar e correlatas, e as-
sessoramento técnico relativo ao programa de assistência médica à
saúde do Tribunal Superior do Trabalho. MODALIDADE: Pregão
Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-134/2009. FUNDAMENTO: Lei
Complementar nº 123/2006, Lei n.º 10.520/2002 e Decretos n.ºs

5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total de R$ 422.291,16. VIGÊN-
CIA: 12 meses contados da data de assinatura do contrato. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.301.0571.2004.0001, elementos de despesa 3.3.90.39, notas de
empenho 2010NE000538, de 30/03/2010. ASSINATURA:
05/04/2010. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Antônia Sebastiana
Rodrigues, Sócia-Proprietária

AVISOS DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna públicos os preços registrados
para futuras aquisições de material gráfico, conforme descrito no
quadro abaixo, resultante do Pregão Eletrônico n.º023/2010. As atas
de registro de preços, na íntegra, encontram-se disponíveis na In-
ternet, no endereço eletrônico http://www.tst.jus.br.

Item Objeto Registrado Unid. Quant Preço Un.
Registrado

R$
1 Cabeceado encadernação,

60% algodão e 40% poliés-
ter, nas cores vermelha e
branca, rolo com 100m.

Rolo 6 99,00

2 Cola branca, atóxica, polí-
mero de acetato de polivi-
nila e aditivos, para acaba-
mentos gráficos, embala-
gem com 10kg.

Barrica 20 92,00

3 Cola para blocagem a base
de emulsão de PVA (ace-
tato de polivinila), na cor
vermelha, embalagem com
5kg.

Barrica 20 49,00

4 Espiral plástico para enca-
dernação medindo
7mmx33cm, com 60 anéis,
cor preta, pacote com 100
unidades.

Pacote 50 3,50

5 Espiral plástico para enca-
dernação medindo
9mmx33cm, com 60 anéis,
cor preta, pacote com 100
unidades.

Pacote 60 4,98

6 Espiral plástico para enca-
dernação medindo
12mmx33cm, com 60
anéis, cor preta, pacote
com 100 unidades.

Pacote 40 5,50

7 Espiral plástico para enca-
dernação medindo
14mmx33cm, com 60
anéis, cor preta, pacote
com 100 unidades.

Pacote 15 7,50

8 Espiral plástico para enca-
dernação medindo
17mmx33cm, com 60
anéis, cor preta, pacote
com 80 unidades.

Pacote 15 7,50

9 Espiral plástico para enca-
dernação medindo
20mmx33cm, com 60
anéis, cor preta, pacote
com 100 unidades.

Pacote 15 11 , 5 0

10 Espiral plástico para enca-
dernação medindo
23mmx33cm, com 60
anéis, cor preta, pacote
com 60 unidades.

Pacote 20 8,85

11 Espiral plástico para enca-
dernação medindo
25mmx33cm, com 60
anéis, cor preta, pacote
com 48 unidades.

Pacote 40 7,95

12 Espiral plástico para enca-
dernação medindo
29mmx33cm, com 60
anéis, cor preta, pacote
com 36 unidades.

Pacote 55 8,85

13 Filme (película) em PVC
retrátil e encolhível, para
empacotadora Compak
Briosa, bobina com 50 cm
de largura.

Bobina 10 279,32

14 Fio de corte para máquina
seladora Compack Briosa,
CKB-55.

Unidade 80 60,00

C038447
Realce

C038447
Realce